
 

                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VODA 

VODA NA PLANETĚ 
 

(VELKÝ TŘESK, VZNIK VESMÍRU 
A SLUNEČNÍ SOUSTAVY, 
PLANETA ZEMĚ, ČASOVÁ 

PŘÍMKA, VZNIK A VÝSKYT VODY 
NA PLANETĚ, VODA = ŽIVOT) 

KOLOBĚH VODY V 
PŘÍRODĚ 

MNOŽSTVÍ VODY, FORMY 
VODY A PEVNINY 

SKUPENSTVÍ, 
VLASTNOSTI 

(POKUSY) 

NEZKROTNÝ ŽIVEL 
 

(NEBEZPEČNÝ ŽIVEL, 
POKUSY – NASÁKAVOST 

TERÉNU, BIBLICKÝ 
PŘÍBĚH O POTOPĚ, 

ZÁPLAVY V ČECHÁCH) 

VODNÍ TOKY A NÁDRŽE 
(PŘÍRODNÍ, UMĚLÉ) 

PŘÍRODNÍ ÚTVARY 
(KRÁPNÍKY, JESKYNĚ.) 

UŽITEK PRO ČLOVĚKA 
(K ŽIVOTU, V PRŮMYSLU, 
V ZEMĚDĚLSTVÍ, VODNÍ 
DOPRAVA, VODOVOD) 

OCHRANA VODY  
(EKOLOGICKÁ HLEDISKA, 
ČIŠTĚNÍ A ÚPRAVA VODY, 

ŠETŘENÍ VODOU – DÚ) 

ŽIVOT V MOŘI 
 

(PODROBNĚ 
 O KYTOVCÍCH) 

 

ŽIVOT V ŘEKÁCH A 
VODNÍCH NÁDRŽÍCH 

 

PŘEVODY 
 

(LITR, KILOGRAM, 
10X10X10 CM) 

 

MĚŘENÍ 
(CENTIMETRY, METRY, 
POROVNÁVÁNÍ, SLOVNÍ 

ÚLOHY) 
 

OCHRANA ČLOVĚKA 
PŘED NEBEZPEČÍM 

MAPA ČR 



 

 

 

 

 
 

SLOH:  
VYPRAVOVÁNÍ 

ZVUKY VODY – pojmenování slovesy 

BÁSNIČKA O VODĚ – vlastní 

DOPIS VODĚ 

VOLNÉ PSANÍ 

PRÁCE VE SKUPINÁCH A BRAINSTORMING (co víme o vodě) 

PRÁCE S TEXTEM (doplňování pracovních sešitků o vodě, insert k celému textu) 

PĚTILÍSTEK (voda) 

ŘÍZENÉ  ČTENÍ        ( příběh  „Na rybníku“) 

 
POKUSY:  
VLASTNOSTI VODY 

VÝROBA DESTILOVANÉ VODY  

CO PLAVE, CO SE POTÁPÍ 

VSAKOVÁNÍ VODY DO TERÉNU samostatná práce dětí 

POZOROVÁNÍ POD MIKROSKOPEM 

MÍCHÁNÍ STEJNO…. A NESTEJNORODÝCH LÁTEK 

 

ZMĚNY OBJEMU PŘI ZMĚNĚ SKUPENSTVÍ A TEPLOTY 

VYPAŘOVÁNÍ VODY PŘI RŮZNÝCH TEPLOTÁCH společně 

 

VÝPRAVY: 
STUDÁNKA, RYBNÍK, VODÁRNA, 
ČISTÍRNA VOD 
MOŘSKÝ SVĚT (výstava-akvária) 
PROGRAM V PLANETÁRIU 
(ekologická tématika)  
 

HV: 
VODA, VODĚNKA 
MODLIDBA ZA VODU 
V MOŘI JE MÍSTA DOST 
 

PÍSNIČKY O VODĚ, KTERÉ ZNAJÍ DĚTI 
 

VLTAVA (MÁ VLAST) 
 

ZVUKY VODY -  HÁDANKY  

 

VV:  
POD MOŘSKOU HLADINOU (KOMBINOVANÁ TECHNIKA 
                                           RELIÉF Z PAPÍRU, ZAPOUŠTĚNÍ       
                                       BAREV DO VLHKÉHO PODKLADU,           
                                                           MALBA TEMPEROU) 
KRYSTAL LEDU (VYBARVOVÁNÍ MANDALY) 
SNĚHOVÁ VLOČKA (OBOUSTRANNÁ KRESBA, 
VODOVKY) 
 

TV: 
VÝDRŽ POD VODOU 
TANEC SE STUHAMI 
PLAVÁNÍ S VĚLKÝM A MALÝM ODPOREM PROTI VODĚ  
                  (POCHOPENÍ HYDRODYNAMICKÉHO TVARU) 
 

  

SHRNUTÍ 

PREZENTACE PRO RODIČE 
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ, 

VLASTNÍ TEXTY DĚTÍ, 
               PŘEDVEDENÍ POKUSŮ DĚTMI 

VIDEO – FILMY: 
VODA NA PLANETĚ ZEMĚ 
VODY TEKOUCÍ A STOJATÉ 
ŽIVOT V MOŘÍCH A OCEÁNECH 
POČASÍ 


